様式第46号（工事変更指示書）【土木工事共通仕様書1-32-1】
工事変更指示書
№

	工事名

	契約番号

	指示年月日　令和　　年　　月　　日

	受注者

	監督員

	殿

	指示者

	標記工事について、下記のとおり契約書類の変更を指示する。
なお、本件は別途変更契約書を締結する。

	〔変更内容〕
1.　変更の概要

	2.　数量の増減（概算）

	項目
番号
	項目
	単位
	増減
数量
	摘要

	3.  1.変更の概要及び2.数量の増減（概算）に基づく概算金額

	約●●百万円の増（減）額の見込み
注1)上記概算金額は次の内容を考慮したものである。
　　　・当初契約時の落札率（●●％）
　　　・当初契約時の諸経費率（●●％）
　　　・消費税及び地方消費税相当額
注2) この概算金額は見込みであり受発注者双方を拘束するものではなく、「発注者・受注者間に
おける建設業法令遵守ガイドライン」2-2.(2)の趣旨に鑑み示すものである。

	4.　新単価の有無	有　・　無
（新単価の協議開始日  　年 　月 　日）

	上記による工期変更協議の
対象の有無
	有　・　無
（変更日数の協議開始日　  年　 月 　日）

	上記変更工事の工事変更指示書を、受領しました。

	（年月日）　　　　令和　　年　　月　　日

	（受注者名）
　　　　　現場代理人

《注意事項》
[bookmark: _GoBack]Kcube2による伝達とする。